
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «20» октября 2017 года № 692/17 

 

г. Луганск 

 

О цене на газ для предприятий, которые осуществляют заправку 

автомобильного транспорта на автомобильных газонаполнительных 

компрессорных станциях 

 
(с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями  

Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 05 декабря 2017 года № 770/17 - применяется с 01 декабря 2017 года; 

от 02 октября 2018 года № 610/18 - применяется с 11.10.2018 - с изменением согласно  

постановлению Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 30 октября 2018 года № 695/18)  

 

(признано утратившим силу согласно постановлению 

Правительства Луганской Народной Республики 

от 05 апреля 2022 года № 301/22)  

 

С целью снижения уровня социального напряжения среди населения 

Луганской Народной Республики, в соответствии со статьями 28, 41 Закона 

Луганской Народной Республики от 25.06.2014 №14-I «О системе 

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной 

Республики», Совет Министров Луганской Народной Республики 

п о с т а н о в л я е т :  

 

1. Определить, что единственным поставщиком природного газа (метана) 

с 1 декабря 2017 года на территории Луганской Народной Республики при 

реализации газа субъектам хозяйствования, осуществляющим заправку 

автомобильного транспорта на автомобильных газонаполнительных 

компрессорных станциях является Государственное предприятие 

«ЛУГАНКСГАЗ» (ОГРН ЕГРЮЛ 61104357).  
(пункт 1 постановления изложен в редакции постановления Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 05.12.2017 № 770/17 - применяется               

с 01 декабря 2017 года) 

 

2. Установить, что природный газ (метан) как товар реализуется 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/12107-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-20-oktyabrya-2017-goda-692-17-o-cene-na-gaz-dlya-predpriyatiy.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/16642-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-20102017-692-17.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/16999-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-02-oktyabrya-2018-goda-610-18.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/27542-o-cene-na-gaz-metan-realizuemyy-na-avtomobilnyh-gazonapolnitelnyh-kompressornyh-stanciyah.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/12107-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-20-oktyabrya-2017-goda-692-17-o-cene-na-gaz-dlya-predpriyatiy.html


Государственным предприятием «ЛУГАНСКГАЗ» субъектам хозяйствования, 

осуществляющим заправку автомобильного транспорта на автомобильных 

газонаполнительных компрессорных станциях Луганской Народной 

Республики по цене газа как товара 7440,00 (семь тысяч четыреста сорок 

российских рублей 00 коп.) за 1000 м3.  
(пункт 2 постановления изложен в редакции постановления Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 02.10.2018 № 610/18 - применяется               

с 11.10.2018 - с изменением согласно постановлению Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 30.10.2018 № 695/18)  
(пункт 2 с изменениями согласно постановлениям Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 05.12.2017 № 770/17 - применяется с 01 декабря 2017 года;                      

от 02.10.2018 № 610/18 - применяется с 11.10.2018 - с изменением согласно  постановлению 

Совета Министров Луганской Народной Республики от 30.10.2018 № 695/18)  

 

3. Тарифы на транспортировку и поставку природного газа применяются 

согласно требованиям, установленным постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 01марта 2016 года № 95 «О цене на газ для 

всех категорий потребителей». 

 

4. Субъектам хозяйствования независимо от формы собственности, 

осуществляющим заправку автомобильного транспорта на автомобильных 

газонаполнительных компрессорных станциях Луганской Народной 

Республики, заключить договоры поставки природного газа (метана) с 

Государственным предприятием «ЛУГАНСКГАЗ», как с единственным 

поставщиком природного газа».  
(пункт 4 постановления изложен в редакции постановления Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 05.12.2017 № 770/17 - применяется               

с 01 декабря 2017 года)  

 

5. Отпускная цена природного газа (метана) для конечных потребителей 

на автомобильных газонаполнительных компрессорных станциях составляет не 

выше 19 000 (девятнадцати тысяч) российских рублей за 1000 м3. 

 

6. Признать утратившим силу постановление Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 29 марта 2016 года № 131 «О цене на газ 

для предприятий, которые осуществляют заправку автомобильного транспорта 

на автомобильных газонаполнительных компрессорных станциях». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности Первого заместителя Председателя Совета 

Министров Луганской Народной Республики, Министра чрезвычайных 

ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий Луганской Народной 

Республики Иванушкина С.С. 

8. Настоящее постановление вступает в силу с 01 ноября 2017 года. 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/16642-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-20102017-692-17.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/16999-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-02-oktyabrya-2018-goda-610-18.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/12107-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-20-oktyabrya-2017-goda-692-17-o-cene-na-gaz-dlya-predpriyatiy.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/16642-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-20102017-692-17.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/16999-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-02-oktyabrya-2018-goda-610-18.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/12107-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-20-oktyabrya-2017-goda-692-17-o-cene-na-gaz-dlya-predpriyatiy.html


 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 


